
PERALES OLIVO
5.49 kW 3 de Enero de 2025

1C 888210306758

1,391 kWh $ 4,580

9 1,441 kWh $54

98.82 % BIMESTRE $ 4,526

$27,481.00 MXN $327.00 MXN $27,154.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.2 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2025 18 de Enero de 2025

# 20250101

PERALES OLIVO  

9 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 99,900.00

TOTAL (MXN) $ 99,900.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 27,481.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,154.00 $ 27,154.00 $ -72,746.00

2 $ 28,305.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,968.62 $ 27,968.62 $ -44,777.38

3 $ 29,154.59 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,807.68 $ 28,807.68 $ -15,969.70

4 $ 30,029.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,671.91 $ 29,671.91 $ 13,702.21

5 $ 30,930.11 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,562.07 $ 30,562.07 $ 44,264.27

6 $ 31,858.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,478.93 $ 31,478.93 $ 75,743.20

7 $ 32,813.75 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,423.30 $ 32,423.30 $ 108,166.50

8 $ 33,798.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,395.99 $ 33,395.99 $ 141,562.49

9 $ 34,812.11 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,397.87 $ 34,397.87 $ 175,960.37

10 $ 35,856.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,429.81 $ 35,429.81 $ 211,390.18

11 $ 36,932.17 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,492.71 $ 36,492.71 $ 247,882.88

12 $ 38,040.13 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,587.49 $ 37,587.49 $ 285,470.37

13 $ 39,181.33 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,715.11 $ 38,715.11 $ 324,185.48

14 $ 40,356.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,876.56 $ 39,876.56 $ 364,062.05

15 $ 41,567.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,072.86 $ 41,072.86 $ 405,134.91

16 $ 42,814.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,305.05 $ 42,305.05 $ 447,439.95

17 $ 44,098.94 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,574.20 $ 43,574.20 $ 491,014.15

18 $ 45,421.91 $ 540.48 $ 0.00 $ 44,881.42 $ 44,881.42 $ 535,895.58

19 $ 46,784.56 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,227.87 $ 46,227.87 $ 582,123.45

20 $ 48,188.10 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,614.70 $ 47,614.70 $ 629,738.15

21 $ 49,633.74 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,043.14 $ 49,043.14 $ 678,781.29

22 $ 51,122.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,514.44 $ 50,514.44 $ 729,295.73

23 $ 52,656.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,029.87 $ 52,029.87 $ 781,325.60

24 $ 54,236.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,590.77 $ 53,590.77 $ 834,916.37

25 $ 55,863.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,198.49 $ 55,198.49 $ 890,114.86



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,515.4 1,696.5 1,671.8 1,653.8 1,520.4 1,544.1

Consumo actual 1,572.0 1,826.0 1,725.0 1,161.0 1,047.0 1,015.0


